
 

 

Na osnovu člana 8 stav 2 Zakona o upravljanju otpadom (“Službeni list CG”, broj 

64/11), Vlada Crne Gore, na sjednici od 14. maja 2015. godine, donijela je 

 

   

UREDBU  

O BLIŽIM USLOVIMA KOJE TREBA DA ISPUNJAVAJU MATERIJE ILI 

PREDMETI KOJI NASTAJU IZ PROIZVODNOG PROCESA ZA SPOREDNE 

PROIZVODE 

 

(„Službeni list CG“, br. 30/15, od 12.6.2015. godine) 

 

Član 1 

Materije ili predmeti, koji nastaju kao rezultat proizvodnog procesa čiji primarni cilj 

nije proizvodnja tih materija ili predmeta (u daljem tekstu: ostatak proizvodnje) su sporedni 

proizvodi, a ne otpad ako ispunjavaju uslove utvrđene ovom uredbom.  

 

Član 2 

Ostatak proizvodnje je sporedni proizvod ako:  

 nastaje kao sastavni dio industrijskog procesa pod uslovom, da se industrijski proces 

ne sprovodi, radi izdvajanja neželjenih ili opasnih materija iz ostataka proizvodnje; 

 je izvjesna njegova dalja upotreba; 

 se koristi direktno bez dodatnog proizvodnog postupka obrade ili njegove obrade u 

okviru uobičajenih industrijskih procesa (pranje, sušenje, homogenizacija, sitnjenje, 

kontrole kvaliteta); 

 ispunjava sve zahtjeve za namijenjenu upotrebu u pogledu kvaliteta proizvoda, 

bezbjednosti proizvoda, zaštite životne sredine i zdravlja ljudi;  

 njegova dalja upotreba nije zabranjena i drugim  propisom nije određeno da se tim 

proizvodom upravlja kao otpadom. 

 

Član 3 

Ispunjenost uslova iz člana 2 ove uredbe utvrđuje se na osnovu: 

 ugovora o prodaji ostatka proizvodnje u cjelosti za dalju upotrebu; 

 analize tržišta kojom se dokazuje, da je za sporedni proizvod obezbijeđeno tržište na 

duži period; 

 tehničke dokumentacije industrijskog procesa (šema industrijskog procesa) koja 

pokazuje, da je ostatak proizvodnje integralni dio industrijskog procesa i da je 

upotrebljiv bez daljeg postupka obrade, osim obrade u okviru uobičajenih industrijskih 

procesa; 

 isprave o usaglašenosti sporednog proizvoda sa tehničkim zahtjevima u skladu sa 

zakonom. 

 

Član 4 

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

VLADA CRNE GORE 

 

Broj: 08-1030                                   Predsjednik, 

Podgorica, 14. maja 2015. godine       Milo Đukanović 

                        


